
SERVIZIO PROPONENTE: Bilancio

Allegati:

1. _A -  Regolamento    per l'applicazione e recepimento delle linee guida per   
l'area delle Rimanenze sanitarie e non sanitarie  _____________________  

2.     ______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Maria elisa Demurtas

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria elisa Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n°  947   del 28/11/2014

OGGETTO:  Rettifica del  Regolamento  per l'applicazione e recepimento delle linee 
guida per l'area delle Rimanenze sanitarie e non sanitarie approvate con decreto RAS 
n° 1 del 09/01/2014 di cui alla Deliberazione n° 625 del 24/07/2014

PROPOSTA N° 1070  IN DATA _27   Novembre 2014  __

Servizio: Bilancio

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Elisa Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  -   il Regolamento per l'applicazione e recepimento delle linee guida per 
l'area delle Rimanenze sanitarie e non sanitarie approvate con Decreto RAS n° 1 
del 09/01/2014 di cui alla Deliberazione n° 625 del 24/07/2014;

VISTA -   la Deliberazione n° 695 del 01/09/2014 con la quale si è provveduto ad 
approvare  il  documento  “Procedura  Operativa  per  le  attività  del  magazzino  
aziendale”  volto  a  definire  e  uniformare  le  azioni,  i  ruoli  e  le  responsabilità  dei 
diversi  attori  coinvolti  nella  gestione  del  magazzino  farmaceutico  unico  e  a 
realizzare  una  più  efficiente  gestione  delle  attività  inerenti  la  programmazione, 
l'ordine e la distribuzione dei farmaci e dei presidi medici, con l'obiettivo finale della 
razionalizzazione delle risorse umane e della spesa;

CONSIDERATO – che il magazzino unico  situato presso il P.O. “San Martino” di 
Oristano provvede alla distribuzione territoriale agli aventi diritto ed al fabbisogno 
delle  strutture  aziendali  territoriali,  momentaneamente,  del  solo  Distretto  di 
Oristano,  mentre  rimangono  in  essere,  nelle  more  dell'organizzazione  unica,  i 
magazzini  territoriali  di  Bosa, Ghilarza ed Ales che fanno capo al  Responsabile 
della Farmacia Territoriale

Ritenuto - necessario apportare al sopra citato Regolamento per l'applicazione e 
recepimento delle linee guida per l'area delle Rimanenze sanitarie e non sanitarie, 
approvate con Decreto RAS n° 1 del 09/01/2014, le modifiche che consentano di 
adeguarne il  contenuto  alle  disposizioni  di  cui  alla  “Procedura  Operativa  per  le 
attività del magazzino aziendale”;

VISTA -  la  legge Regionale n.10 del  28.07.2006 relativa al  riordino del  Servizio 
Sanitario della Sardegna;



Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal direttore Sanitario e per i motivi 
espressi in premessa 

DELIBERA

1)  di  approvare il  Regolamento  per l'applicazione e recepimento delle linee guida per 
l'area  delle  Rimanenze  sanitarie  e  non  sanitarie  di  cui  al  Decreto  RAS  n°  1  del 
09/01/2014,  opportunamente  modificato  secondo  quanto  indicato  in  premessa  che 
sostituisce il  regolamento di  cui  alla precedente Deliberazione n° 625 e che si  allega 
sotto la lettera A per farne parte integrante e sostanziale;

2) di trasmettere il presente provvedimento a:
    Direttore Farmacia P.O. “San Martino”;
    Direttore Farmacia Territoriale di Oristano;
    Direttori dei PP.OO. Aziendali;
    Direttore del Servizio Professioni Sanitarie;
    Direttori dei Dipartimenti;
    Direttori dei Distretti di Oristano, Ghilarza e Ales;
    Responsabili dei Servizi Provveditorato, Bilancio e Affari Generali, ciascuno per gli
    adempimenti di propria competenza;
    Responsabile del S.I.A.;
    Responsabili delle U.O. ospedaliere e territoriali;
    Responsabile aziendale della prevenzione della corruzione;
    Coordinatori infermieristici.

.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott. Ssa Maria Giovanna Porcu                                 Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  28/11/2014   al 

12/12/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°  947   del 28/11/2014

